PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 263/2023/DG - Manaus, 18 de setembro de 2023.

CONCEDE o deslocamento do servidor
Arkbal Villar Câmara de Sá Peixoto ao
Município de Eirunepé/AM, no período de
08 a 11-11-2023 (MA-196/2023)

               O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a solicitação do Núcleo de Engenharia e Arquitetura de

deslocamento do servidor Villar Câmara de Sá Peixoto com o objetivo de coletar dados

consistentes, a serem utilizados nos projetos e planilhas de custos, com base nos quais a

futura contratada (MA-196/2023) deverá executar as intervenções necessárias;

  CONSIDERANDO o Despacho do Excelentíssimo Desembargador Presidente do

TRT11, às fls. 42/43, datado de 14.09.2023, autorizando o deslocamento e a emissão de

passagens aéreas e a concessão de diárias ao servidor supracitado, no período de 08 a 11-11-

2023.

CONSIDERANDO o que dispõe a Resolução Nº. 124/2013-CSJT, republicada em

cumprimento ao art. 7º da Resolução Nº. 240/2019-CSJT de 23/4/2019, e alterada pela

Resolução CSJT nº 212/2018 de 23.12.2018, ATO TRT11 Nº 24/2014/SGP, Resolução

Administrativa nº 160/2015-TRT11, Resolução Administrativa nº 039/2016-TRT11 e Resolução

Administrativa nº 271/2020-TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º - CONCEDER o deslocamento do servidor Arkbal Villar Câmara de Sá Peixoto

ao Município de Eirunepé/AM, no período de 08 a 11-11-2023.

Art. 2º - Considerar como trânsito os dias 08/11 e 11/11/2023.

Art. 3º - CONCEDER ao servidor supracitado (3,5) três diárias e meia, referente ao

período de 08/11 a 11/11/2023, com o adicional de deslocamento.

Art. 4º - DETERMINAR que o serventuário apresente os comprovantes ou relatório

de viagem à DIVACONTI- Divisão de Análise Contábil e Tributária, e Apoio ao 1º Grau, bem

como comprovante da atividade desempenhada, conforme art. 1º, parágrafo 1º, inciso IV c/c

art. 16 da Resolução nº 124/2013 do CSJT.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor–Geral do TRT da 11ª Região E
Ordenador de Despesas TRT 11/EJUD.

/tsaf